

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Desonerada	DEZEMBRO-2020	2678-CS-U-OUT-20
EMPREENHIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO SANTO ANTÔNIO NA VILA ESTRELA, AGLOMERADO SANTA LÚCIA		HORISTA	MENSALISTA	1/5
		85,55%	49,63%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL	PREÇO TOTAL	
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA	26.418,78	34.151,39	
02.00.00	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	27.134,59	34.981,38	
03.00.00	TRABALHOS EM TERRA	43.437,35	55.842,15	
13.00.00	SERRALHERIA	1.460,18	1.887,58	
18.00.00	SERVICOS DIVERSOS	1.651,41	2.134,77	
20.00.00	PAVIMENTAÇÃO	23.091,20	29.849,66	
21.00.00	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	190.272,24	245.966,14	
22.00.00	POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA	31.022,04	40.102,20	
32.00.00	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	36.692,00	47.432,00	
	PREÇO TOTAL - DEZEMBRO-2020	R\$ 381.179,79	R\$ 492.347,27	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL				
ORÇAMENTO Nº	DATA	HELENICIO A MARTINS	Rozilayne Helena Aniceto		
210048	27/05/2021				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MÊS / REF.

DEZEMBRO-2020

PLANO DE OBRAS

2678-CS-U-OUT-20

EMPREENHIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO SANTO ANTÔNIO NA VILA ESTRELA, AGLOMERADO SANTA LÚCIA

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

85,55%

MENSALISTA

49,63%

FOLHA

2/5

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
01.00.00		INSTALAÇÃO DA OBRA						
01.01.00		ESCRITORIO DE OBRA						
01.01.11		ESCRITORIO DE EMPREITEIRA TIPO I	UN	1,0000	5.461,35	7.059,89	7.059,89	29,27%
01.02.00		BARRACAO DE OBRA						
01.02.06		VESTIARIO TIPO I	UN	1,0000	4.315,06	5.578,08	5.578,08	29,27%
01.02.12		DEPOSITO E FERRAMENTARIA TIPO I	UN	1,0000	3.271,60	4.229,20	4.229,20	29,27%
01.02.20		INSTALAÇÃO SANITARIA TIPO I	UN	1,0000	4.687,49	6.059,52	6.059,52	29,27%
01.02.25		REFEITORIO TIPO I	UN	1,0000	3.602,65	4.657,15	4.657,15	29,27%
01.03.00		PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM						
01.03.02		PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	6,0000	152,74	197,45	1.184,70	29,27%
01.06.00		INSTALAÇÃO PROVISORIA - CONCESSIONARIA						
01.06.01		PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROVÁVEL DE 23,1 ATÉ 27,0KW (3F+N)	UN	1,0000	511,66	661,42	661,42	29,27%
01.06.05		PADRAO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4"	UN	1,0000	334,53	432,45	432,45	29,27%
01.08.00		REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO						
01.08.01		TUBO PVC D= 100 MM	M	50,0000	13,58	17,55	877,50	29,27%
01.08.20		TUBO PVC AGUA SOLDA E CONEXOES D=20MM (1/2")	M	50,0000	4,78	6,18	309,00	29,27%
01.10.00		BANHEIRO QUIMICO						
01.10.01		BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO	MES	4,0000	600,00	775,62	3.102,48	29,27%
	Total do Grupo:	01.00.00					34.151,39	
02.00.00		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES						
02.11.00		DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO						
02.11.02		PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/ EQUIP. PNEUMATICO	M2	97,2000	10,07	13,02	1.265,54	29,27%
02.13.00		DEMOLIÇÃO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO						
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL		Rozilayne Helena Aniceto					
ORÇAMENTO Nº	DATA	HELENICIO A MARTINS						
210048	27/05/2021							



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
Desonerada	DEZEMBRO-2020	2678-CS-U-OUT-20

EMPREENDIMENTO / TRECHO	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
	HORISTA	MENSALISTA	
SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO SANTO ANTÔNIO NA VILA ESTRELA, AGLOMERADO SANTA LÚCIA	85,55%	49,63%	3/5

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
02.13.03		SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELETRICO	M3	5,0000	69,57	89,93	449,65	29,27%
02.13.04		ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELETRICO	M3	5,0000	109,93	142,11	710,55	29,27%
02.26.00		TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO						
02.26.50		CARGA E TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL	M3XM	19.227,0000	1,27	1,64	31.532,28	29,27%
02.29.00		TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA						
02.29.01		CAÇAMBA 5m³	VG	6,0000	140,00	170,56	1.023,36	21,83%
	Total do Grupo:	02.00.00					34.981,38	
03.00.00		TRABALHOS EM TERRA						
03.01.00		DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO						
03.01.01		CAPINA MANUAL DE TERRENO	M2	1.288,2200	2,79	3,61	4.650,47	29,27%
03.13.00		TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA						
03.13.51		CARGA E TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL	M3XM	12.882,2100	1,27	1,64	21.126,82	29,27%
03.13.52		CARGA, TRANSPORTE INTERNO E DESCARGA DE MATERIAL EM BECOS	TXM	13.779,7300	1,44	1,86	25.630,30	29,27%
03.25.00		TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA						
03.25.01		CAÇAMBA 5m³	VG	26,0000	140,00	170,56	4.434,56	21,83%
	Total do Grupo:	03.00.00					55.842,15	
13.00.00		SERRALHERIA						
13.31.00		PORTAO EM TELA						
13.31.10		PT10-120X210CM-TUBO D=2"TELA 2", 1 FOL.DE ABRIR	UN	2,0000	730,09	943,79	1.887,58	29,27%
	Total do Grupo:	13.00.00					1.887,58	
18.00.00		SERVICOS DIVERSOS						
18.70.00		AS BUILT						
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	HELENICIO A MARTINS	Rozilayne Helena Aniceto					
210048	27/05/2021							



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MÊS / REF.

DEZEMBRO-2020

PLANO DE OBRAS

2678-CS-U-OUT-20

EMPREENHIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO SANTO ANTÔNIO NA VILA ESTRELA, AGLOMERADO SANTA LÚCIA

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

85,55%


MENSALISTA

49,63%

FOLHA

4/5

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
18.70.01		ELABORAÇÃO DE AS BUILT	PR	3,0000	550,47	711,59	2.134,77	29,27%
20.00.00	Total do Grupo:	18.00.00					2.134,77	
		PAVIMENTAÇÃO						
20.50.00		PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO						
20.50.01		EM BECO Fck >=20MPA	M3	6,8000	422,53	546,20	3.714,16	29,27%
20.51.00		ESCADA DE ACESSO						
20.51.01		EM BLOCO DE CONCRETO E=20CM	M2	50,0000	150,85	195,00	9.750,00	29,27%
20.51.02		EM CONCRETO ARMADO APOIADA NO SOLO COM RAMPA PARA CARRINHO DE MÃO	M2	50,0000	253,51	327,71	16.385,50	29,27%
21.00.00	Total do Grupo:	20.00.00					29.849,66	
		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES						
21.03.00		MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP						
21.03.54		ARREIMATE PARA BECO EM BLOCO DE CONCRETO CHEIO E ESTACA BROCA	M	355,0000	131,74	170,30	60.456,50	29,27%
21.15.00		CERCA DE MOURAO A CADA 2,5 M						
21.15.10		TIPO 5-MOURAO PV E TELA GALV.#2" FIO12,4 FIOS ARAME E FUNDAÇÃO	M	859,0000	167,06	215,96	185.509,64	29,27%
22.00.00	Total do Grupo:	21.00.00					245.966,14	
		POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA						
22.01.00		POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA						
22.01.01		POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA (2ª a 6ª de 17:00h às 7:00, sábado, domingo e feriados 24h)	MÊS	4,0000	7.755,51	10.025,55	40.102,20	29,27%
32.00.00	Total do Grupo:	22.00.00					40.102,20	
		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
32.01.00		ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
32.01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	100,0000	366,92	474,32	47.432,00	29,27%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	HELENICIO A MARTINS	Rozilayne Helena Aniceto					
210048	27/05/2021							

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS	
					Desonerada	DEZEMBRO-2020	2678-CS-U-OUT-20	
EMPREENHIMENTO / TRECHO					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO SANTO ANTÔNIO NA VILA ESTRELA, AGLOMERADO SANTA LÚCIA					HORISTA	MENSALISTA	5/5	
					85,55%	49,63%		
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
	Total do Grupo:	32.00.00					47.432,00	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL				
ORÇAMENTO Nº	DATA	HELENICIO A MARTINS	Rozilayne Helena Aniceto		
210048	27/05/2021				